
COPIA 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

ESTRATTO determinazione n. 61 del 30/01/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 12 del 30/01/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 734 del 12/11/2018 si è proceduto ad affidare la progettazione 
per la  realizzazione  dei  lavori  relativi  di  cui  in  premessa  al  Geom. Alfino Dolce, P.Iva  n° 
03746900822, iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Palermo, con studio tecnico in Polizzi 
Generosa, Via G.  Borgese n° 6 per il corrispettivo presunto di € 4.860,68;  

Che  con  Determinazione  Dirigenziale  n°  876  del  31/12/2018,  si  approva  il  progetto  esecutivo  e 
contestualmente si impegnano le somme necessarie pari a € 35.000,00 cosi distinto:  

-  €     4.860,68 sul Cap 3488 imp. n° 505, giusta Determina Dirigenziale n° 734 del 12/11/2018;  
-  €   30.139,32 sul Cap. 3488 imp. n° 614, giusta Determina Dirigenziale n° 876 del 28/12/2018;  

Che  con  Determinazione  Dirigenziale  a  contrarre  n°  177  del  15/03/2019,  si  è  scelto  di  procedere 
all’affidamento  dei  lavori  tramite  RdO  sul  MePa,  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  
dell’art.  36, comma 2 lett b) del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.  

Che con Determinazione Dirigenziale n° 617 del 23/09/2019 è stato approvato il Verbale di gara del 
06/06/2019 e Verbale di Aggiudicazione Provvisoria del 07/06/2019, dei lavori di “LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO GIOCHI E VILLETTA FALCONE 
BORSELLINO – ZONA SAN PIETRO sono stati Aggiudicati Definitivamente all’Impresa 
SOGEA s.r.l. con sede in Via San Giuseppe n° 112, 90014 Casteldaccia (PA),  P.Iva  n°  
04840770822,  che  ha  offerto  per  i  lavori  l’importo  di  €  20.164,04  oltre  Oneri  della Sicurezza 
pari a  € 489,38 e quindi per l’importo contrattuale di € 20.653,42;  

Che in data 20/12/2019 è stato redatto il 1° stato di avanzamento dei lavori a tutto il 20/12/2019 
dell’importo complessivo di € 20.418,46 Iva al 22% esclusa; 

Pertando alla luce di quanto sopra descritto; 

Vista la fattura n° 03 del 16/01/2020 dell’importo complessivo di € 24.400,00, acquisita da questo Ente in 
data 17/01/2020 prot. n° 651, emessa dall’Impresa SOGEA s.r.l.; 

DETERMINA 

Liquidare e pagare la somma di € 20.000,00 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’Impresa SOGEA s.r.l., con sede in Via San Giuseppe n° 112, 90014 Casteldaccia (PA),  P.Iva  n°  
04840770822; 

LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO GIOCHI 
E VILLETTA FALCONE BORSELLINO – ZONA SAN PIETRO.”  
Cod. CUP  H35H18000440004; cod. CIG 7813694046; 
Liquidazione 1° sal, fattura n°03 del 16/01/2020, importo complessivo     

€ 24.400,00, ditta SOGEA s.r.l. ; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



Accreditare la somma di € 20.000,00, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate bancarie                         
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 4.400,00; 

Dare atto  la somma complessiva di € 24.400,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 3488 imp. n° 614, 
giusta Determina di impegno n° n°  876  del  31/12/2018; 

Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario e all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento 
della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 
15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


